РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2016года                                                                                        № 109
  пгт. Долгое

О внесении изменений в постановления
 администрации  Должанского района

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря
2012 года №273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 "О мерах по
реализации государственной политики в области образования и науки",
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 года
№2765-р «Об утверждении Концепции целевой программы развития образования
на 2016-2020 годы», в целях приведения муниципальных программ в соответствие
с утвержденными бюджетными ассигнованиями на их реализацию,
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Внести следующие изменения
      1.1. в постановление администрации Должанского района от 24 ноября 2014г
№439 «Об утверждении муниципальной программы модернизации системы
образования Должанского района на 2015-2017 годы и Плана мероприятий по
оптимизации сети общеобразовательных учреждений»
     1.1.1.  изложить в новой редакции  приложение «Мероприятия программы
модернизации системы образования Должанского района на 2015-2017 годы» и
приложение 2 «План мероприятий по оптимизации сети бюджетных
образовательных учреждений Должанского района на 2015 и 2016 годы»
(приложения 1, 2);
     1.2.  в постановление администрации Должанского района от 20 июля 2015г
№241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования
Должанского района на 2016-2020 годы»
     1.2.1. изложить в новой редакции приложение 1 «Перечень основных
мероприятий муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы «Развитие образования Должанского района на 2016-2020 годы»
(приложение 3);
     2. Постановление администрации Должанского района от 25 февраля 2015года
№92 «О внесении изменений в постановление администрации Должанского
района от 24 ноября 2014г №439» считать утратившим силу.

    2. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации Должанского района (С. И. Куткова) продолжить  исполнение
муниципальных программ с внесенными изменениями.
     3. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова)  обеспечить
финансирование исполнения муниципальных программ с внесенными
изменениями.

Врио главы администрации района                                                        Б. Н. Макашов